

Via T. Campanella n. 12 - 88051 Cropani (CZ)  
Cell. 328-1780638  
email: [ingnlentini@libero.it](mailto:ingnlentini@libero.it)  
P.IVA 02354630796



**Nicola LENTINI**

**Ingegnere**

**COMUNE DI CROPANI  
PROVINCIA DI CATANZARO**

**COMMITTENTI**

MERCURIO Antonietta nata a Sersale (CZ) il 07.05.1955 C.F. MRC NNT 55C47 I671K

MERCURIO Francesco nato a Sersale (CZ) il 30.10.1960 C.F. MRC FCN 60R30 I671U

MERCURIO Salvatore nato a Sersale (CZ) il 16.05.1952 C.F. MRC SVT 52E16 I671B

*EL 11*

*DATA*

**TITOLO**

**PIANO DI LOTTIZZAZIONE DI INIZIATIVA PRIVATA**

Ubicazione: Loc. Sena - 88051 Cropani Fraz. Marina (CZ)

Rif. Catastali foglio n. 31 P.IIe da n. 3379 a n. 3400 (ex P.IIa n. 66).

**ELABORATO**

**COMPUTO METRICO**

**COMMITTENTI**

MERCURIO Antonietta  
MERCURIO Francesco  
MERCURIO Salvatore

**PROGETTISTA E D.L.**

*ing. Nicola LENTINI*

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 22CL.PR.E.0 00110.030.a	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il ... e: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Scavo di sbancamento strada Scavo di sbancamento parcheggi	225,00	215,90	10,000	0,400 0,400	863,60 90,00		
	SOMMANO mc					953,60	8,74	8'334,46
2 22CL.PR.U.0 00520.010.c	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che d ... regola d'arte: per materiali, provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2- 4, A2-5, A3 Formazione rilevato corpo stradale Formazione rilevato parcheggi	225,00	215,90	10,000	0,400 0,400	863,60 90,00		
	SOMMANO mc					953,60	51,21	48'833,86
3 22CL.PR.E.0 00120.010.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON CARICO SU MEZZO DI TRASPORTO Scavo a sezione obbligata fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un b ... re in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Scavo rete idrica Scavo rete fognante Scavo rete acque bianche Scavo rete illuminazione pubblica Scavo rete elettrica Scavo rete elettrica secondaria Scavo rete telecomunicazioni							
	SOMMANO mc					376,78	12,24	4'611,79
4 22CL.PR.E.0 00140.010.a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei ... o preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo Rinterro rete idrica Rinterro rete fognante Rinterro rete acque bianche Rinterro illuminazione pubblica Rinterro rete elettrica Rinterro rete elettrica secondaria Rinterro rete telecomunicazioni							
	SOMMANO mc					376,78	11,90	4'483,68
5 22CL.PR.U.0 00520.180.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggreg ... sa altresì ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato compattato in opera. Conglomerato bituminoso per sede stradale Conglomerato bituminoso per parcheggi	225,00	215,90	7,500	0,070 0,070	113,35 15,75		
	SOMMANO mc					129,10	212,88	27'482,81
6 22CL.PR.U.0	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI							
	<b>A RIPORTARE</b>							93'746,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							93'746,60
00520.190.a	TIPO TRADIZIONALE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per st ... sa altresì ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato compattato in opera. Conglomerato bituminoso per sede stradale Conglomerato bituminoso per parcheggi	225,00	215,90	7,500	0,030 0,030	48,58 6,75		
	SOMMANO mc					55,33	264,35	14'626,49
7 22CL.PR.U.0 00240.070.b	TUBAZIONI IN PVC CONFORME ALLE NORME EN 1401 RIGIDITA' 4 kN/m Fornitura e posa in opera di tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401-1, con contenuto minimo di PVC pari all'80% ... zione, le prove, la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DN 250 Tubi per rete fognaria Tubi per rete raccolta acque bianche		195,00 196,00			195,00 196,00		
	SOMMANO m					391,00	42,48	16'609,68
8 22CL.PR.U.0 00420.010.j	POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Fornitura e posa in opera di pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterale proveniente dal riciclo conforme alla UNI EN 12620, con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 100x100x100 cm Pozzetti per rete idrica Pozzetti per fognatura Pozzetti per raccolta acque bianche Pozzetti per rete elettrica Pozzetti per rete telecomunicazioni					5,00 5,00 5,00 4,00 4,00		
	SOMMANO cad					23,00	184,95	4'253,85
9 22CL.PR.U.0 00130.060.e	TUBI IN POLIETILENE PE 100 PFA 16 Fornitura e posa in opera di Tubo in polietilene PE 100 con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 10 Mpa destinato alla distribuzion ... ianco con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 16 Tubazione del diametro esterno 50 mm spessore 4,6 mm Tubazione rete idrica		195,00			195,00		
	SOMMANO m					195,00	22,57	4'401,15
10 22CL.PR.U.0 00420.210.a	FORNITURA E POSA DI CHIUSUNI IN GHISA SFEROIDALE A FORMA QUADRA O RETTANGOLARE FONDO DEPRESSO Fornitura e posa in opera di chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale GJS-500-7 - E ... izia di allettamento e ogni altro onere e magistero. Fornitura e posa di chiusini quadrata o rettangolare fondo depresso Pozzetti per rete idrica Pozzetti per fognatura Pozzetti per rete elettrica Pozzetti per rete telecomunicazioni	5,00 5,00 4,00 4,00			64,000 64,000 64,000 64,000	320,00 320,00 256,00 256,00		
	SOMMANO kg					1'152,00	4,95	5'702,40
11 22CL.PR.U.0 00420.055.c	SOLETTA PER POZZETTI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Fornitura e posa in opera di soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabb ... asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura di lato da 50 cm fino a 120 cm Dimensioni 130x130 cm Pozzetti per rete idrica Pozzetti per fognatura Pozzetti per raccolta acque bianche Pozzetti per rete elettrica Pozzetti per rete telecomunicazioni					5,00 5,00 5,00 4,00 4,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					23,00		139'340,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					23,00		139'340,17
	SOMMANO cad					23,00	165,26	3'800,98
12 22CL.PR.U.0 00420.190.a	FORNITURA E POSA DI CHIUSINI CADITOIE IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale di qualsiasi dimensione, forma e classe di c ... izia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa di chiusini caditoie e griglie in ghisa sferoidale Pozzetti per raccolta acque bianche	5,00			64,000	320,00		
	SOMMANO kg					320,00	6,91	2'211,20
13 22CL.PR.U.0 00820.160.a	Apparecchio carenato in poliestere rinforzato con fibra di vetro, telaio in alluminio pressofuso Fornitura e posa in opera di apparecchio carenato in poliestere rinforzato con fibr ... 42,60 mm:cablato e rifasato, chiuso, attacco E 27 per lampada a vapori di sodio 70 W per lampada a vapori di sodio 100 W Apparecchio carenato in polipropilene					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	327,37	3'273,70
14 22CL.PR.U.0 00830.010.i	Palo per illuminazione pubblica Palo rastremato o conico con braccio zincato avente sezione terminale del braccio del diametro di mm 60 a partire da sezione di base del diametro mi ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso il braccio d2=127; l= 9000; h=8200; d=70; kg=81; S=3,6 Pali illuminazione pubblica					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	498,60	4'986,00
15 22CL.PR.U.0 00840.010.d	SBRACCIO SEMPLICE Sbraccio semplice di diametro mm 60 per pali di illuminazione zincato, avente le misure come appresso designate: altezza finale braccio "pl"; lunghezza braccio "b ... "d"; peso "kg" In opera compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato pl=2000; b=1500; d=57-60 Sbracci per pali illuminazione pubblica					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	95,12	951,20
16 22CL.PR.L.0 00510.010.d	CORDA IN RAME NUDO, IN OPERA COMPLETA DI MORSETTI E CAPICORDA, POSATA SU PASSERELLA, TUBAZIONE PROTETTIVA O CUNICOLO FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA IN RAME NUDO, POSATA SU PASS ... O, IN OPERA COMPLETA DI MORSETTI E CAPICORDA, POSATA SU PASSERELLA, TUBAZIONE PROTETTIVA O CUNICOLO sezione nominale 35 mm, Cavo isolato per pubblica illuminazione		181,00			181,00		
	SOMMANO m					181,00	8,54	1'545,74
17 22CL.PR.L.0 00520.010.a	DISPERSORE A CROCE IN PROFILATO DI ACCIAIO ZINCATO A CALDO Fornitura e posa in opera di dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo DISPERSORE A CROCE IN PROFILATO D ... alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 e altezza non inferiore a 400 mm lunghezza 1,5 m Dispersioni a croce per messa a terra					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	154,84	1'548,40
18 22CL.PR.L.0	CAVO IN CORDA DI RAME N1V V-K UNIPOLARE Fornitura e posa in opera di cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC,							
	A RIPORTARE							157'657,39

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							157'657,39
00210.020.f	NIV V-K Unipolare CAVO IN CORDA DI RAME NIV V-K UNIPOLARE S ... sere installati in aria libera, su passarello tubazioni e possono essere direttamente interrati Unipolare Sezione 1x16 mm; Cavo isolato per pubblica illuminazione		181,00			181,00		
	SOMMANO m					181,00	6,49	1'174,69
19 22CL.PR.L.0 00240.130.a	CAVIDOTTO FLESSIBILE CORRUGATO A DOPPIA PARETE Fornitura e posa in opera di cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polie ... n opera in scavo in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 40 Cavidotto per rete elettrica Cavidotto per rete elettrica secondaria		181,00 153,00			181,00 153,00		
	SOMMANO m					334,00	3,28	1'095,52
20 22CL.PR.L.0 00240.130.f	CAVIDOTTO FLESSIBILE CORRUGATO A DOPPIA PARETE Fornitura e posa in opera di cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polie ... opera in scavo in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 110 Cavidotto rigido rete illuminazione pubblica Cavidotto rigido per rete elettrica Cavidotto rigido per rete telecomunicazioni		215,00 181,00 181,00			215,00 181,00 181,00		
	SOMMANO m					577,00	8,20	4'731,40
21 22CL.PR.E.0 00310.010.c	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni Fornitura e posa in opera di conglomerato ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 250 kg/mc Conglomerato cementizio per realizzazione plinti per pali illuminazione Conglomerato cementizio per realizzazione marciapiedi	10,00 2,00	1,00 215,90	1,000 1,250	1,000 0,150	10,00 80,96		
	SOMMANO mc					90,96	131,56	11'966,70
22 22CL.PR.E.0 00340.020.a	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio Fornitura e posa in opera di rete in acciaio elettrosaldato a maglia ... ure, ecc. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio Rete elettrosaldato marciapiedi	80,96			5,400	437,18		
	SOMMANO kg					437,18	3,55	1'551,99
23 22CL.PR.E.0 00330.010.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati Fornitura e posa in opera di casseforme di qualunque tipo rette o centinate per ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione Casseforme marciapiedi	2,00	215,90		0,150	64,77		
	SOMMANO mq					64,77	47,79	3'095,36
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							181'273,05
	<b>T O T A L E euro</b>							181'273,05
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

